Ad stylum, (seu consuetudinem) inducendum plura postulatur: *tr. 1. l. 1. c. 7. n. 21. p. 103.*; primò, quòd stylus non sit contrarius juri nostro: *ibi n. 22.*; secundò, quòd interveniat decem annorum cursus: *n. 23.*; tertio, quòd sit notorius, apertus, non varius, & quòd tres actus observantia ad minus dentur: *n. 24. 25.*; quarto, quòd sit approbatus in judicio contradictorio per tres sententias Senatùs: *n. 26. p. 104.*; quinto, quòd accedat tacitus, vel expressus Principis consensus: *n. 27.*; sexto, quòd sit rationabilis: *n. 28. p. 104.*

Ad probandum stylum, seu consuetudinem decem requisita postulatur, quæ referuntur in *tr. 1. l. 1. c. 7. n. 31. p. 104.*

Inter stylum, & consuetudinem differentia traditur: *tr. 1. dict. c. 7. n. 21. p. 103.*

Ad consuetudinem solùm est recurrendum si lex deficiat: *tr. 1. l. 1. c. 7. n. 14. p. 102.*; quia consuetudo legem vincere nequit: *ibi n. 15. p. 103.*

Fides adhibenda Doctõribus de consuetudine suæ Curia, & Regni, non alterius Regni deponentibus: *tr. 1. l. 1. c. 7. n. 19. 20. p. 103.*

- Rationabilis consuetudo quænam dicatur? *tr. 1. l. 1. c. 7. n. 29. p. 104.*
- Consuetudo ab allegante est probanda: *tr. 1. l. 3. c. 12. n. 92. p. 389.*
- Consuetudo contra régime est irrationabilis: *tract. 1. l. 4. c. 10. num. 9. p. 589.*
- Administratorem non liberat mala consuetudo: *tract. 1. l. 4. c. 10. num. 10. p. 589.*
- Consuetudo legitimè præscripta vincit legem: *tr. 2. l. 5. c. 2. n. 29. p. 441.*; potillimè si sit lege antiquior: *ibi n. 30.*
- Consuetudo adversus legem non prævalet: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 116. p. 875.*; imò est corruptela: *n. 117. p. 876.*
- Loci consuetudo est inspicienda in contractibus, & ultimis voluntatibus: *tr. 2. l. 5. c. 5. n. 50. 51. 52. p. 468.*
- Consuetudo contra jus divinum, naturæ, & gentium introduci nequit, & introducta non valet: *tr. 3. l. 5. c. 2. n. 19. p. 227.*
- Quamvis consuetudo valeat jus naturale minuire, augere, vel distinguere, omninò tollere, & abrogare haud potest: *tr. 3. dict. c. 2. n. 7. p. 225.*
- Consuetudo, & modus, quo quis utitur privilegio, illud ampliat, & restringit: *tr. 7. c. 24. n. 97. p. 338.*
- Consuetudo privilegii habet vim tituli: *tr. 7. c. 19. n. 25. p. 208.* & *tr. 6. l. 5. c. 9. n. 27. p. 314.*; etiam in casibus reservatis: *tr. 7. c. 19. n. 26. p. 208.*; & utriusque pars est virtus: *dict. n. 26. p. 208.*; nec contraria admittitur probatio: *n. 27. p. 208.*; neque populi consensum probare necesse est: *n. 28. p. 209.*; nec Principis scientiam: *dict. n. 28. p. 209.*
- Optima legum, & privilegiorum interpretis est: *tr. 7. c. 19. n. 29. p. 209.* & *tr. 9. q. 28. n. 19. p. 147.*; & contractuum: *ibi q. 97. n. 17. p. 510.*; paremque vim habet, atque lex: *q. 97. n. 15. p. 510.*; idcirco contra leges non viget: *q. 42. n. 12. p. 244.*; & si fuerit Regni consuetudo quandò attendenda sit? *q. 99. n. 51. p. 529.*
- Privilegia in eo prævalent, in quo observata sunt: *tr. 7. c. 19. n. 30. p. 209.*
- Consuetudo jurisdictionem retinet, eamque tribuit, auget, minuit, ac merum, & mixtum imperium: *tr. 7. c. 19. n. 31. p. 209.*
- Consuetudo in casu contentionsis est inspicienda: *tr. 7. c. 19. n. 137. p. 227.*
- Laicorum, & Clericorum iusta consuetudo, servanda quoque est in foro canonico: *tr. 9. q. 70. n. 3. p. 401.*; maximè inter mercatores: *ibi q. 97. n. 2. 9. & seqq. & n. 18. à p. 508.*
- Consuetudo enim facit licitum, quòd aliàs licitum non erat: *dict. q. 97. n. 16. p. 510.*
- Quomodò, & quibus testibus consuetudo probanda? *tr. 9. q. 42. n. 11. p. 244.* & *n. 66. p. 256.*; & quomodò consuetudo judicandi? *ibi q. 28. num. 70. p. 157.*
- Consuetudo an à peccato excuset? *tr. 9. q. 42. n. 10. & seqq. & n. 47. & 52. p. 244.* & *252. & seqq.*
- Cætera in verb. *Mores, Praxis, Stylus.*
- Consulere Princeps est consulendus, quoties Civitas est in factiones divisa: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 168. p. 40.*
- Contemplatio. Disquisitionis est, an legatum, hæreditas, donatiove facta dicatur contemplatione unius tantum, vel alteriusutrius conjugis, socii, filii? *tr. 2. l. 7. c. 8. à n. 86. ad 94. p. 741.*
- Contemptio. Nullus contemnitur, nisi qui alios prius contempfit: *tr. 8. p. lestr. 2. lect. 22. p. 314. col. 1. in med.*
- Contentio. Orta contentione inter conservatores familiarium, & officiarium Sancti Officii, & Ordinarios, vel Delegatos, supersedendum est in causa principali: *tr. 7. c. 19. n. 103. & seqq. p. 220.*; & acta sunt remittenda ad Supremum Inquisitionis Concilium: *tr. 7. c. 19. n. 104. p. 220.*
- Dùm pendet contentio Judices nesciunt, quis eorum sit Judex: *tr. 7. c. 19. n. 106. p. 221.*

Quando contentio est inter Delegatum, & Ordinarium, ille, & non iste cognoscit: *tr. 7. c. 19. n. 98. p. 220.*

Quando est inter duos Conservatores, ille cognoscit, qui habentium potentiora privilegia Conservator est: *ibid. n. 99. p. 220.*

Traditur praxis dirimendæ contentio- nis: *tr. 7. c. 19. à n. 109. p. 221.*

Contentus sua sorte nullus: *tr. 8. palestr. 3. lect. 6. p. 384.*

Contestatio litis quid sit? *tr. 5. c. 20. n. 23. p. 42.*; an, & quandò sit de substan- tia iudicii, quomodo faciendâ, & an habeat locum in iudiciis summariis, & criminalibus? *ibi n. 24. p. 42.*

Contestatio litis est approbare judi- cem: *tr. 6. l. 4. c. 1. n. 12. p. 122.*

In continenti fiunt, quæ intrâ triduum fiunt: *tr. 6. l. 4. c. 1. n. 14. p. 122.*

Continentia causæ dividi non potest: *tr. 6. l. 5. c. 4. n. 16. 17. 18. p. 292.* & *tr. 5. c. 1. n. 22. 23. p. 5.*; & in quo differat à re- conventione, & à litis pendentia? *dict. c. 1. n. 27. p. 5.*

Quæ hic desiderare poterat, paulò su- pra jam dedimus in verb. *Causa*, & vide verb. *Maritus*.

Contrabannum. Iudex sæcularis potest apprehendere bona, quæ Ecclesiasti- cus ex contrabanno divertit: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 129. p. 584.*

In commissum cadunt res licitæ insimul cum illicitis apprehensæ: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 130. p. 585.*; modò portum jam sint egressæ, aliàs secus: *n. 131. p. 585.*

Contractus ab initio est voluntatis, pos- teâ necessitatis: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 92. p. 479.* & *c. 7. n. 8. p. 508.* & *tr. 9. q. 42. n. 2. p. 242.*

An validè contractus fieri valeant in testamentis? Videlis verb. *Testamen- tum*, vers. *Contractus*.

An hæres adeundo hæreditatem quasi contrahat cum creditoribus defun- cti, cum legatariis, & cum ipso de- functo? *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 9. 10. p. 220.* & *c. 11. n. 71. p. 249.* & *n. 73. p. 250.*

Ad hoc, ut minister in contrahendo

deobligatus maneat, non sufficit ex- primere ministerii, officii vè nomen, sed omninò requiritur expressio, quòd uti minister contrahit: *tr. 1. l. 3. c. 11. n. 79. p. 370.*

Contractus sunt prohibiti inter Advo- catum, & clientem, Medicum, & ægrotum, non verò institutio, aut legatum: *tr. 2. l. 5. c. 16. à n. 163. ad 165. p. 484.* Sed, ut res clarior evadat;

Validè contrahere qui nequeant? In- fantes, furiosi, minores, mulieres, Monachi, Moniales, servi: *tr. 2. l. 6. c. 10. n. 6. p. 661.*; pupilli, seu impube- res: *ibi num. 7. 8. 9.*; ebrii, prodigi, amore capti, lætitiâ perciti, luna- tici, frænетици, mente capti, fatui, amentes, stulti, furiosi: *n. 10.*, in- telligendo ut in *n. 11.*; muti, & insi- mul surdi à natura, non autem surdi tantum, vel muti tantum: *n. 12. 13.*; servi: *n. 14.*; Monachi: *n. 15.*; Chri- stiani vèteres cum contrahunt cum hæreticis, & sarracénis: *n. 16. p. 662.*; tutores, & curatores cum pupillis, & minoribus: *n. 17.*; Medicus cum infirmo, durante ægritudine: *n. 18.*; Advocatus cum clientulo durante lite: *n. 19.*; incarceratus cum eo, ad cujus petitionem est carceratus: *n. 20.*; iudex cum officialibus, & subdi- tis: *n. 21.*; filius-fam. cum patre, dum sub ejus est potestate: *n. 22.*; mulier uxorata absque viri consensu: *n. 23. p. 662.*

Contractus, in quo pupillus, vel mi- nor est læsus, est invalidus, quia res- tituitur ex *tot. tit. cod. si tut. vel curat.*, quantumvis tutore, vel curatore au- thore celebratus foret: *tr. 3. l. 6. c. 2. n. 3. 12. p. 3. 4.*

Adulti, & impubes, sine patre, aut cu- ratore, quæ contrahere possint? *tr. 3. l. 6. c. 12. n. 12.* & *seqq. p. 24.*

Quos contractus, & distractus facere nequeant tutores, & curatores? *tr. 3. l. 6. c. 14. tot. à p. 26.*

Contractus omnes cum tutorum, & curatorum autoritate celebratos te-

- nentur observare pupilli, & minores: *tr. 3. l. 6. c. 10. n. 1. p. 18.*; nisi sint simulati, dolosi, fraudulentivè: *dict. c. 10. n. 2.*; restitui tamen possunt: *ibi n. 9. p. 18.*
- Contractus cum minore (aut alio, eodem jure gaudente) celebratus sine solemnitatibus, utrum stet in suspenso pendente approbatione minoris, vel remaneat nullus ita, ut ante approbationem factam possit contrahens à contractu recedere, & utrum minor, (aut alius) se maiorem simulans ad decipiendum contrahentem, agere queat de nullitate contractus ob non servatas solemnitates? *tr. 3. l. 7. c. 18. tot à p. 278.*
- Qui cum aliis contrahit, scire debet eorum conditionem; alias sibi imputet: *tr. 3. l. 4. c. 4. n. 51. p. 192.*
- Ex contractu alterius, etsi regulariter nemo teneatur: *tr. 3. l. 6. c. 15. n. 1. p. 30.*; neque etiam alteri ex alterius contractu obligatio quærat: *ibi n. 2.*; attamen limitatur in *n. 3. & seqq.*
- Se se decipere quando liceat contrahentibus? *tr. 3. l. 7. c. 4. n. 55. p. 169.*
- Contractus bonæ fidei dolo initus subsistitur volente eo, cui dolus factus fuit: *tr. 3. l. 7. c. 18. n. 6. p. 280.*
- Inter tutorem, & pupillum, curatorem, & puberem quilibet contractus injustus, ac illicitus præsumitur: *tr. 3. l. 8. c. 9. n. 13. p. 322.*
- Contractus ex conventionem legem accipiunt: *tr. 4. l. 6. c. 8. n. 5. p. 72.*
- Differentia inter lucrativos, & onerosos: *tr. 9. q. 9. n. 53. p. 41.*
- Pacta conventa servare bona exigit fides: *tr. 9. q. 27. n. 32. p. 140.*; & ita bono publico utilius est: *ibi q. 41. n. 3. p. 238.*; idcirco quod quis stipulavit, ac promisit, dare cogitur: *q. 27. n. 35. p. 140. & q. 38. n. 26. p. 149.*
- Contractus facile rescindendi non sunt: *tr. 9. q. 59. n. 33. p. 343.*; & in dubio pro eorum validitate pronuntiandum est: *ibi dict. n. 33.*; stricti enim juris sunt: *tr. 9. q. 97. n. 6. p. 509.*; & ultra intentionem operari non debent: *q. 90. n. 10. p. 470.*; & magis contrahentium mens, quam verba attenduntur: *q. 97. n. 78. p. 509. & q. 85. n. 18. p. 455.*; ampliationem non recipiunt, licet aliter stare non possint: *q. 63. n. 28. p. 367. q. 74. n. 5. p. 413. q. 89. n. 6. p. 468.*; ut minus obligent, intelligi debent: *q. 63. n. 29. p. 367.*; maxime in pœnaliibus: *q. 91. n. 9. p. 475.*
- Omissum in contractibus pro omisso habetur: *tr. 9. q. 38. n. 7. p. 214. & q. 97. n. 3. 6. p. 508.*; ac ideò in eis expressa tantum veniunt: *q. 97. n. 6. p. 509.*; sed quid in bonæ fidei contractibus? *q. 38. n. 9. p. 214.*; & quid in dote? *ibidem num. 10. p. 214.*, & vide *Verba.*
- Unicam, pluresvè stipulationes quando contractus comprehendat? *tr. 9. q. 67. n. 8. 9. 14. à p. 388.*
- An contrahens cum obligatione faciendi scripturam, antequàm fiat obligatus extet? *tr. 9. q. 27. n. 6. 18. 19. 27. à p. 135.*
- Contractus ultrò, citroquè obligatorius sine consensu mutuo non obligat: *tr. 9. q. 27. n. 5. & 14. p. 135. & seqq.*, ubi declaratur; & in illis nullus contrahentium agit, quin probet implementum ex parte sua: *q. 85. n. 8. 13. à p. 454.*; eo, quòd contractum non implens ex parte sua, à contractu recessisse videatur: *q. 41. num. 24. p. 240.*
- Quasi contractus mutuum, ac reciprocam obligationem producit: *tr. 9. q. 24. n. 35. p. 121.*
- Contractus in fraudem legum nullus est: *tr. 9. q. 37. n. 17. p. 136.*
- De contractu communicandi commodum litis, dicemus in verb. *Lis.*
- Transactionis contractus naturam habet sententiæ: *tr. 9. q. 41. n. 5. p. 238.*
- Contractus ab alio pendens, correlative nuncupatur: *tr. 9. q. 85. n. 2. p. 453.*; vel quando unus alteri inest: *ibid. n. 3.*; vel quando unus fit in consequentiam alterius: *ibid. n. 4. p. 454.*; vel